
Universidad Nacional de Lanús
009/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

     Lanús, 18 de marzo de 2011. 
 

VISTO, el Expediente Nº 431/11, correspondiente a la 1º Reunión 
del Consejo Superior 2011 y la Resolución del Consejo Superior Nro. 171/05, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que la Secretaría Académica, por requerimiento de los Directores 

de los Departamentos de: Salud Comunitaria, Humanidades y Artes, 
Planificación y Políticas Públicas y Desarrollo Productivo y Tecnológico, han 
solicitado la prórroga de los Concursos de Docentes-Investigadores Concursados 
que se encuentran en el período de vencimiento de sus respectivos concursos; 

 
Que siguiendo el mismo criterio aplicado en la Resolución del 

Consejo Superior Nº 77/04, los Docentes-Investigadores que se encuentren  
desempeñando cargos de gestión como Personal Superior, Directores de 
Departamento, Secretarios, Directores de Carreras de Grado, Directores de 
Centros o Directores de Áreas de Gestión, o que se desempeñen en cargos  
electivos ya sea en el Consejo Superior o en los Consejos Departamentales,  se 
prorroguen sus concursos por 5 (cinco) años; 

 
Que en aquellos casos de Docentes-Investigadores que se 

desempeñen exclusivamente en cargas áulicas docentes, se prorroguen sus 
concursos por un año, o hasta la sustanciación de nuevo concurso; 

 
Que en la 1º Reunión de Consejo Superior del año 2011, este 

cuerpo ha debatido las prórrogas mencionadas y ha aprobado por unanimidad 
prorrogar los concursos de los docentes que se detallan en el Anexo de la misma, 
por los períodos que allí se indican; 

 
Que en virtud de la Resolución del Consejo Superior Nº 171/05, 

que eleva la carga horaria para la Dedicación Simple a “40 horas” mensuales, por 
lo cual las prórrogas de los concursos con esta dedicación, se realizan con la 
carga horaria dispuesta en la mencionada resolución; 

 
Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 

conforme a lo dispuesto en el Artículo 31 inc. h) del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 

 
 
Por ello; 

 



Universidad Nacional de Lanús
009/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Prorróguense los Concursos de los Docentes-Investigadores 
Concursados adscriptos a los Departamentos de Salud Comunitaria, 
Humanidades y Artes, Planificación y Políticas Públicas y Desarrollo Productivo 
y Tecnológico, y de la Secretaría Académica, que se detallan en el Anexo de 
cinco (5) fojas y que forman parte integrante de la presente resolución, por los 
períodos que allí se indican. 
 
ARTICULO 2º: Los Concursos de los Docentes-Investigadores Concursados con 
dedicación “Simple” prorrogados, tendrán la carga horaria para dicha dedicación 
dispuesta por  Resolución del Consejo Superior  Nº 171/05. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del 
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos 
Administrativos, aprobado por el Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, 
archívese.



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

ANEXO 
Departamento de Salud Comunitaria 

Docente  Asignatura  Categoria  Dedicacion Prorroga Fundamentacion de la Prorroga  

Antonioli Claudio         
DNI 14 493 624 

Enfermeria en Salud Mental/ Taller 
de Modelos de Atencion en Salud 

Mental Asociado Simple 
Prorroga por 1 

(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 
concurso 

Arakaki Jorge            
DNI 10 832 896 

Gestion de las Organizaciones de 
Salud Asociado Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 
concurso 

Cavalleri Silvina          
DNI 20 673 085 

Directora de la Licenciatura y Ciclo 
en Trabajo Social Adjunto Simple 

Prorroga por 5 
(cinco) años  Cargo de Gestion  

Etkin Maria Elena         
DNI 5 453219 

Directora del Ciclo de Licenciatura 
en Educacion Fisica  Titular  Simple 

Prorroga por 5 
(cinco) años  Cargo de Gestion  

Fueyo Chaux Victor 
Antonio    DNI 14 987 046 Enfermeria Pedriatica  Titular  Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 
concurso 

Giorno Pedro            
DNI 7 744 094 Educacion Fisica Adapatda Asociado  Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 

concurso 

Macias Guillermo         
DNI 17 365 201   Adjunto Simple 

Prorroga por 5 
(cinco) años  

se desempeña como Consejero Suplente 
en el Consejo Departamental desde mayo 

de 2010 

Muszkats Sergio          
DNI 4 444 644 Estadistica y Demografia  Asociado  Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 

concurso 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

Departamento de Salud Comunitaria 
 

Docente  Asignatura  Categoria  Dedicacion Prorroga Fundamentacion de la Prorroga  

Sabbadini Jorge           
DNI 14 077 453 

Enfermeria del Adulto y el 
Anciano I Asociado  Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 

concurso 

Spinelli Hugo Guillermo     
DNI 12 262 619 

Director de la Especializacion 
en gestion de la Salud, 

Maestria en Epidemiologia, 
Gestion y politicas de la Salud. Titular  Simple 

Prorroga por 5 
(cinco) años  Cargo de Gestion   

Torelli Ana Maria           
DNI 10 871 830 Practicas Pre Profesionales  Adjunto Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 

concurso 

Wilner Alejandro           
DNI 14 820 243 Salud Publica I Titular  Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 

concurso 

Wlosko Miriam             
DNI 16 495 117 

Metodologia de la Investigacion 
Aplicada a la Educacion Fisica Asociado Simple 

Prorroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que 
se produzca la sustanciacion de un nuevo 

concurso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico 
Docente  Asignatura  Categoria  Dedicacion Prorroga Fundamentacion de la Prorroga  

Alderete Juan Manuel     
DNI 25 006 586 

Historia, Legislacion y Etica 
profesional/ Practica Pre 

Profesional, Bromatologia/ 
Integracion de la Industria 

Alimentaria  Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  
por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Beaufort Clarisa Elena     
DNI 20 027179 Biologia/ Anatomia y Fisiologia  Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Enghel Maria Cristina      
DNI 5 906037 

Directora de la Direccion de 
Relaciones Institucionales y 

Culturales Asociado  Simple Prorroga por 5 (cinco) años  cargo de Gestion  

Giordano Maximo         
DNI 7 711 505 

Recursos Humanos/ 
Administracion de Recursos 
Humanos/ Administracion y 

Desarrollo de Recursos 
Humanos/ La Universidad en la 

Argentina  Titular  Simple Prorroga por 5 (cinco) años  Cargo de Gestion  

Pavesi Ruben Edgardo    
DNI 11 315 096 

Microbiologia de alimentos II/ 
Industria y tecnologia de los 

alimentos III Asociado  Simple 

Prorroga 
por 1 
(un) año 

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Prieu Carlos Adrian       
DNI 14 464 393 

Microeconomía/ Microeconomía y 
Gestion de Empresa/ Economía 

Industrial, Bancaria y 
Financiera/Economía Industrial Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Vera Alberto Gaspar       
DNI 10 162 225 

Seminario Sistemas Urbanos 
Metropolitanos/ Seminario de 

Gestion de Procesos Urbanos II/ 
Introductoria Gestion Ambiental 

Urbana Titular  Simple Prorroga por 1 (un) año  
por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 

produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

Departamento de Humanidades y Artes 
Docente  Asignatura  Categoria        Dedicacion            Prorroga Fundamentacion de la Prorroga  

            

Ojeda Alejandra     
     DNI 20 050 054 

Seminario de 
Investigacion Asociado  Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Schachter Daniel       
DNI 10 983 109 Organologia Titular  Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Abbate Eduardo     
   DNI 12 584 135 

Sonorizacion de 
Imagen  Titular  Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Bottinelli Marcela   
  DNI 17 899 977 

Epistemologia y 
Metodologia de la 

Investigacion  Titular  Simple Prorroga por 1 (un) año  
por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 

produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Schamber Pablo  
    DNI 20 899 637 Antropologia  Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Rivera Silvia  
      DNI 13 807 543 

Problematicas Etico-
Legales de la Practica 

Profesional Asociado  Simple Prorroga por 1 (un) año  
por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 

produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma Dra. Ana Jaramillo    Héctor Muzzopappa   Daniel Rodriguez 

Departamento de Planificación y  Políticas Públicas  
 

Docente  Asignatura  Categoria Dedicacion Prorroga Fundamentacion de la Prorroga  
            

Perazzo Monica Isabel        
DNI 10 081 638 Taller: Comunicación y Educacion  Titular  Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Rangugni Maria Victoria       
DNI 21 482 881 Estado, Gobierno y Sociedad Asociada Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Raus Diego Martin           
DNI 13 827 003 

Director de la Licenciatura en 
Ciencia Politica y Gobierno  Asociado  Simple Prorroga por 5 (cinco) años Cargo de Gestion 

Ghiglione Aldo Alejandro      
DNI 10 523 522 Derecho Administrativo Titular  Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

 
Secretaría Académica 
 

Docente  Asignatura  Categoria Dedicacion Prorroga Fundamentacion de la Prorroga  
            

Gonzalez Silvina             
DNI 21 769 406 Portugues I, II y III Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Tucci Patricia Carina         
DNI 21 933 060 Informatica I y II Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

Zunino Marina Gabriela       
DNI 20 987 304 Informatica III  Adjunto Simple Prorroga por 1 (un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se 
produzca la sustanciacion de un nuevo concurso 

 


